

単 価 合 意 書

令和8年3月26日に契約した R7—9朝日温海道路 猿沢地区道路その11工事に
おける契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金
額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間電子署名の上、本システムに保存する。

令和 8年 5月13日

発注者 住所 新潟県新潟市中央区南笹口2丁目1番65号
氏名 分任支出負担行為担当官
北陸地方整備局 新潟国道事務所長 青木 崇光

受注者 住所 新潟県村上市仲間町一枚下り639番地11
氏名 株式会社 富樫組 代表取締役 富樫 隆教

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
【猿沢地区】		式	1		52, 517, 001	
地盤改良工		式	1		51, 324, 000	
固結工		式	1		51, 324, 000	
中層混合処理	改良深度1.0m セメント系固化材(高有機質土用 パー) 設計添加量250kg/m3	m3	6, 000	8, 554	51, 324, 000	
仮設工		式	1		1, 193, 001	
工事用道路工		式	1		597, 120	
敷砂利	RC-40 t=100mm	m2	1, 600	373. 2	597, 120	
交通管理工		式	1		595, 881	
交通誘導警備員	A	人日	33	18, 057	595, 881	
直接工事費		式	1		52, 517, 001	
共通仮設費		式	1		8, 696, 821	
共通仮設費		式	1		3, 182, 737	
運搬費		式	1		1, 993, 757	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		1, 993, 757	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費						
		式	1		611,384	
六価 γ 溶出試験						
		式	1		7,117	
システム初期費(ICT)						
		式	1		545,659	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		58,608	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		577,596	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		5,514,084	
純工事費						
		式	1		61,213,822	
現場管理費						
		式	1		19,140,067	
工事原価						
		式	1		139,546,522	
一般管理費等						
		式	1		22,253,478	
工事価格						
		式	1		161,800,000	
消費税相当額						
		式	1		16,180,000	
工事費計						
		式	1		177,980,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
【大須戸①地区】		式	1		34,102,900	
道路土工（大須戸第二IC）		式	1		25,186,500	
掘削工（ICT）		式	1		12,802,000	
掘削（ICT）	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満	m ³	20,000	273.9	5,478,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		7,324,000	
安定処理工		式	1		10,018,500	
土木シート	ナイロン・ポリエステル系織布 1470N/3cm	m ²	15,000	667.9	10,018,500	
残土処理工		式	1		2,366,000	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		2,366,000	
道路土工（米ヶ沢BOX）		式	1		3,944,500	
路体盛土工		式	1		3,944,500	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m ³	5,000	788.9	3,944,500	
舗装工（大須戸第二IC）		式	1		2,705,760	
アスファルト舗装工		式	1		2,705,760	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=150mm	m2	900	879.4	791,460	
表層(車道・路肩部)	⑤密粒度アスコン(新20FH)再生材入 t=50mm 1.4m≦W≦3.0m	m2	900	2,127	1,914,300	
構造物撤去工 (大須戸第二IC)		式	1		1,002,150	
構造物取壊し工		式	1		176,310	
舗装版破碎	コンクリート舗装版 t≦15cm	m2	900	195.9	176,310	
運搬処理工		式	1		825,840	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	90	4,673	420,570	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	90	4,503	405,270	
仮設工		式	1		1,263,990	
交通管理工		式	1		1,263,990	
交通誘導警備員	A	人日	70	18,057	1,263,990	
直接工事費		式	1		34,102,900	
共通仮設費		式	1		4,135,334	
共通仮設費		式	1		404,226	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		404,226	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,731,108	
純工事費		式	1		38,238,234	
現場管理費		式	1		12,249,059	
工事原価		式	1		50,487,293	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
【大須戸②地区】		式	1		5,617,527	
道路土工						
		式	1		4,484,400	
掘削工(ICT)						
		式	1		4,484,400	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3 未満					
		m3	4,000	383.1	1,532,400	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		2,478,800	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		473,200	
構造物撤去工						
		式	1		790,044	
防護柵撤去工						
		式	1		716,520	
防護柵撤去(ガードレール)						
		式	1		716,520	
運搬処理工						
		式	1		73,524	
現場発生品運搬	ガードレール					
		式	1		73,524	
仮設工						
		式	1		343,083	
交通管理工						
		式	1		343,083	
交通誘導警備員	A					
		人日	19	18,057	343,083	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		5,617,527	
共通仮設費		式	1		826,701	
共通仮設費		式	1		95,809	
現場環境改善費（率計上）		式	1		95,809	
共通仮設費（率計上）		式	1		730,892	
純工事費		式	1		6,444,228	
現場管理費		式	1		2,261,112	
工事原価		式	1		8,705,340	